
 

 

 

 

 

 

 

 

NÁSKOK 

PRO KAŽDÉHO 

PLYNOINSTALATÉRA 
 
 
 
 
 

BEZPEČNÝ, 

EFEKTIVNÍ A 

FLEXIBILNÍ 



 
 
 
 
 
 

 
MNOŽSTVÍ VÝHOD. 

ŽÁDNÉ SPECIÁLNÍ 

NÁŘADÍ. 

VYZKOUŠEJTE 

HNED. 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

PLYNOVÉ INSTALACE 

BEZ KOMPROMISŮ 
 

MAXIMÁLNÍ BEZPEČNOST: 

… díky možnosti umístění beze spojů. Garantujeme Vám 

minimální počet spojovacích míst. Tím maximalizujete 

bezpečnost pro Vás a Vaše zákazníky, profitujete z rychlejší 

instalace a zjednodušíte zkoušku těsnosti Vašeho potrubí. 

Navíc jsou naše fitinky vybavené patentovanou technologii 

dvojitého těsnění, a tím zajišťují ještě vyšší úroveň bezpeč- 

nosti. 

 
MAXIMÁLNÍ EFEKTIVNOST: 

… díky až o 70% rychlejší instalaci potrubí. Lehce srozumi- 

telnou a rychlou montáží systému stoupá Vaše efektivnost a 

hospodárnost. Nejvýraznější úsporu dosáhnete u zahnutých 

potrubí a velkých projektů. 
 

 
 
 

SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ, 

KTERÉ PŘESVĚDČÍ. 

UŽ VÍCE JAK 30 LET. 

CELOSVĚTOVĚ. 

MAXIMÁLNÍ FLEXIBILITA: 

… zvyšuje pracovní komfort v případech složité instalace 

potrubí. Nepředvídatelné překážky, úzké prostory, hrázdě- 

né konstrukce, … všude, kde potřebujete oblouk, tak si ho 

můžete jednoduše vytvarovat rukou. Potrubí BOAGAZ beze 

spojů lze umístit pod potěr, omítku ale i do různých dutých 

prostorů. 

 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 

 

SYSTÉM: 

BEZPEČNOST 

V KAŽDÉM 

DETAILU ... 

 
 
 
 
 
 
 
 

ROBUSTNÉ FITINKY Z MOSAZI 

SPECIÁLNĚ UPRAVENÉ PRO VLNOVCOVÉ 

TRUBKY Z UŠLECHTILÉ OCELI 

Každý z fitinků BOAGAZ je zhotoven z vysoce 

kvalitní mosazi a vybaven bezpečnostním 

systémem dvojitého těsnění. K výrobě trubek 

BOAGAZ se používá výhradně vysoce kvalitní 

ušlechtilá ocel (1.4404), která je speciálně 

tepelně zpracovávána. Všechny trubky BOAGAZ 

jsou výrobcem testovány pomocí helia. Tím je 

garantována jejich 100% nepropustnost. 

 
 
 

 
BOAGAZ FITINK 

• vysoce kvalitní mosaz 

• s bezpečnostním systémem 

dvojitého těsnění 

• integrované ploché těsnění 

 

 
 
 
 
 

 
LEHCE 

APLIKOVATELNÁ 

JEDINEČNÁ 

TECHNOLOGIE. 

 

 
PROKAZATELNÝ PRACOVNÍ KOMFORT. 

JEDNODUCHÁ MANIPULACE. NEJVYŠŠÍ KVALITA. 
 

 
JEN JEDEN TYP TRUBKY 

• bez přípravy těsnících ploch 

• dvě těsnící vrstvy (technologie 

dvojitého těsnění) 

• těsnící kroužek lze lehce vyměnit 

• při montáži fitinků nelze udělat chybu 

• široký sortiment přípojek a 

spojovacích prvků 

• opatřeno antikorozní ochranou z výroby 

 
 

OBAL TRUBKY: 

• stálá ochrana před korozí 

• třída požární odolnosti B-s1-d0 

• okamžitě rozeznatelné jako plynové potrubí 

• kryt odolný vůči UV-záření 

 

TRUBKA: 

• ručně tvarovatelná 

• pevná a odolná vůči vnitřnímu pnutí 

• nízká hmotnost, úsporné skladování 

• DN 15 až DN 50 v délkách do 640 m 

• nerezová ocel třídy 1.4404 

 

TRUBKU LZE OHNOUT 

DLE POTŘEBY BĚHEM 

PÁR VTEŘIN 

 
 
 
 
 
 

 

těsnění kov-kov 

elastomerové těsnění 



EKONOMICKY 

VÝHODNÉ A 

VŠESTRANNÉ 

POUŽITÍ. 

 
 

 
OBJEVTE 

PRÍLEŽITOST 

PRO VÁŠ 

BOAGAZ ... 

STROPNÍ PODHLED 

Umístěte BOAGAZ bez 

ochranné trubky do 

zavěšených podhledů. 

 
 
 
 

 
INSTALACE NA 

OMÍTKU 

Pokud si Vaši zákazníci 

přejí metalický vzhled, 

použijte naše zakla- 

pávací lišty pokovené 

nebo potažené zinkem. 

Při jejich použití zároveň 

profitujete ze zvýšené 

pevnosti, větší vzdálen- 

osti mezi objímkami a 

ještě větší bezpečnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEHKÉ STAVBY 

Díky flexibilitě trubky ji lze 

jednoduše a hospodárně 

instalovat do hrázděných 

staveb. 

PŘIPOJENÍ TEPELNÝCH ZDROJŮ 

Bez ohledu na to, jak málo místa máte, 

s BOAGAZ se Vám připojení povede. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INSTALACE POD OMÍTKU 

Umístěte BOAGAZ bez 

ochranné trubky a profitujte 

ze stálé ochrany před korozí 

díky vrstvě žluté izolace. 

ŘEŠENÍ 

PRO KAŽDOU 
BOAGAZ smí být použit v Česku 

při všech instalacích systémů 

na zemní a kapalný topný plyn 

do tlaku 500 mbar. BOAGAZ 

odpovídá EN 15266 a je certifi- 

kován podle DVGW. Instalace do 

vnějších prostor nebo do země je 

PŘED PLYNOMĚREM: 

Tvarujte ručně ostré oblouky 

nenáročné na místo. 

 
ZA PLYNOMĚREM: 

Použijte BOAGAZ pro vnitřní 

plynové instalace pro rozvod 

zemního nebo kapalného 

topného plynu (LPG). 

POD POTĚREM 

BOAGAZ lze bez spojovacích 

míst umístit pod potěry nebo 

podlahy. Doporučujeme použít 

chráničku. 

 
POKLÁDÁNÍ DO ZEMĚ 

BOAGAZ může být umístěn 

do země v chráničce. 

 
PŘEKÁŽKY 

Nepředvídatelným překážkám 

se vyhnete úplně bez problémů 

dle konkrétní potřeby. 

 
Poznámka: Čím víc oblouků 

plynoinstalace vyžaduje, tím 

je pro vás BOAGAZ výhodnější. 

DUTINY, ŠACHTY, 

NEPOUŽÍVANÉ KOMÍNY 

Zde lze BOAGAZ umístit 

bez chráničky. 

 

 
UMÍSTĚNÍ DO ZDIVA 

Zde se doporučuje 

použít chránička. 

přípustná. 
 

Prosím, dodržujte instalační pokyny 

uvedeny v poslední verzi instalační 

příručky BOAGAZ pro Česko. 

SITUACI... 



INSTALACE V PÁR 

JEDNODUCHÝCH 

KROCÍCH. 

1 

2 

Trubku uřízněte pomocí řezačky čistým řezem 

na požadovanou délku. 

Odstraňte vnější PE izolaci tak, aby zůstaly 

odkryty 4 vlnky. 

Poznámka: u DN 40 / DN 50 zůstanou místo 

4 odkryty pouze 2 vlnky. 

3 
Rozšroubujte fitink a navlečte na trubku matici. 

Oba polokroužky na odhalených vlnkách umístěte 

tak, aby vepředu zůstala jedna volná vlnka. 

Poznámka: u DN 40 / DN 50 jsou kroužky užší. 

4 

5 

Převlékněte matici přes polokroužky a zašroubuj- 

te zbylou část fitinku. Fitink utáhněte až na doraz 

vidlicovým klíčem nebo klíčem jemu podobným. 

Po tlakové zkoušce je potřeba trubku v spoji 

ochránit před korozí ochrannou páskou nebo 

smršťovací hadicí. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MONTÁŽ: MAXIMÁLNÍ 

VSTŘÍCNOST VŮČI 

UŽIVATELI. 



 
 
 
 

 
 

NEJMODERNĚJŠÍ TECHNOLOGIE 

NAINSTALOVÁNA EFEKTIVNĚ. 

 
S KAŽDÝM DALŠÍM 

OBLOUKEM JEŠTĚ 

HOSPODÁRNĚJŠÍ. 

 

PŘÍKLAD PROJEKTU: 
48 bytů s jedním plynovodem na byt (každý 

plynovod má 7 oblouků) 

 
VAŠE VÝHODY Z TOHOTO PROJEKTU: 

85% méně 
spojů 

55% méně 
nákladů na pracovní síly 

15% méně 
odpadu materiálu 

 
 
 
 
 

 

S NARŮSTAJÍCÍ VELIKOSTÍ PROJEKTU 

NARŮSTAJÍ TAKY EKONOMICKÉ VÝHODY 

SYSTÉMU BOAGAZ. 
 
 

Oblasti použití systému BOAGAZ jsou rozmanité. BOAGAZ se 

skvěle hodí pro malé projekty v rodinných nebo bytových domech, 

kde je potřeba potrubí ohnout nebo je nějakým způsobem omezeno 

jeho umístění. Čím víc oblouků má plynová instalace a čím je projekt 

větší, tím výraznější jsou výhody z hlediska hospodárnosti tohoto 

projektu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SHRNUTÍ VAŠICH 

VÝHOD: 
 

• Úspora času a finančních nákladů 

• Dodržení cílů projektu 

• Rychlá kalkulace a výpočet potřebného 

materiálu 

• Minimální odpad 

• Minimální počet spojů 

• Maximální bezpečnost a efektivnost 

• Kvalitní materiály a zpracování 

SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ, 

KTERÉ PŘESVĚDČÍ. 

PŘESVĚDČTE SE SAMI A VYZKOUŠEJTE 

BOAGAZ PŘI VAŠÍ NEJBLIŽŠÍ INSTALACI 

PLYNOVÉHO POTRUBÍ! 

Minimum investičních nákladů 

Mnoho výhod při umísťování a instalaci 

Pracovní komfort a vstřícnost vůči uživateli 

Nejvyšší bezpečnost 

Maximální efektivnost 

Široký sortiment přípojek a spojovacích 

prvků 

-85% 
-55% 

-15% 

P
O

N
T

O
K

 S
Z

Á
M

A
 

M
U

N
K

A
K

Ö
L
T

S
É

G
 

A
N

Y
A

G
 M

E
G

Y
 K

Á
R

B
A

 



 
 
 
 
 

 

ZAJISTĚTE SI 

NÁSKOK. TVOŘTE 

BUDOUCNOST. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHCETE SE DOZVĚDĚT VÍCE O BOAGAZ? 

…tak nás navštivte na ww.abcplyn.cz 

V části „KE STAŽENÍ“ je Vám k dispozici kromě 

jiného naše instalační příručka „Sizing-Tool“, která 

Vám pomůže k jednoduchému a rychlému dimen- 

zování potrubí BOAGAZ. 

 

 
MÁTE ZÁJEM O OSOBNÍ KONZULTACI? 

… tak nám zavolejte nebo kontaktujte svého 

nejbližšího distributora. Všechny kontakty 

najdete na www.abcplyn.cz 

 
 
 
 

 
Certifikováno podle: 

EN 15266 
Systém BOAGAZ odpovídá normě EN 15266, 

může být použit pro plynové instalace v budo- 

vách a vystaven pracovnímu tlaku do 0,5 bar. V 

některých evropských zemích, kde se vystavují 

nebo jsou vyžadovány speciální certifikáty, je 

systém BOAGAZ certifikován DVGW, ÖVGW, 

SVGW, ATG a BSI. 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Regionální partner ve Vaší blízkosti: 

 

 

 

 

 

 

 

S
ta

v
 0

9
/2

0
2
2
 


